
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. 2017г. г.Бавлы

КАР АР

Об утверждении долгосрочной 
районной программы «Сельская 
молодежь в Бавлинском муни
ципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы»

В целях создания условий для повышения социальной и экономической 

активности сельской молодежи в Бавлинском муниципальном районе 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемую долгосрочную районную программу 

«Сельская молодежь в Бавлинском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2017-2020 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель цьШ I /  / %\ ( { И.И. Гузаиров



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 
от & . 0 Z .  2017г. № 7^

Долгосрочная районная программа 
«Сельская молодежь в Бавлинском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2017-2020 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

Долгосрочная районная программа «Сельская 
молодежь в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы» (далее - 
Программа)

Заказчик Программы Исполнительный комитет Бавлинского муниципаль
ного района Республики Татарстан

Координатор
Программы

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по 
делам молодежи Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан»

Разработчики
Программы

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по 
делам молодежи Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан»

Цель Программы Создание условий для повышения социальной и 
экономической активности сельской молодежи 
Бавлинского муниципального района Республики 
Татарстан

Задачи Программы - создание системы информационного обеспечения 
сельской молодежи;
- создание условий для повышения социальной 
активности сельской молодежи;
- создание условий для повышения экономической 
активности сельской молодежи;

содействие духовному, физическому и 
творческому развитию сельской молодежи.

Сроки и этапы реали
зации Программы

2017-2020 годы

Объемы финансиро
вания Программы с 
разбивкой по годам 
и источникам

Год Объем предполагаемых средств, 
тыс. рублей

Бюджет
муниципального

района

Внебюджетные
источники

2017 3,0 -
2018 3,0 -



2

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
целей и задач 
Программы 
(индикаторы оценки 
результатов)и 
показатели её 
бюджетной 
эффективности

2019 3,0 -
2020 3,0 -

Итого: 12,0 -

составляет 12,0 тыс. рублей, из них: 12,0 тыс. 
рублей - средства местного бюджета, 0 - средства 
предполагаемые к привлечению из внебюджетных 
источников.
Примечание: объемы финансирования Программы носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с 
учетом формирования бюджетов соответствующих уровней 
на соответствующий год и на плановый период, а также 
выделения средств из федерального и республиканского 
бюджетов на софинансирование мероприятий Программы.
Заинтересованность сельской молодежи в 
социально-экономическом развитии района и её 
готовность участвовать в этом процессе;
Развитие и закрепление положительных демографи
ческих тенденций в сельской местности;
Снижение уровня социальной напряженности в 
сельской местности;
Снижение миграционного потока молодежи из сел в 
город;
Повышение уровня доверия населения государст
венным структурам;
Улучшение качества жизни сельской молодежи. __


